
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

„Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly 

II., III. a IV. kategorie ve správě Povodí Ohře, 

státní podnik, v letech 2023-2024“ 

 
Předmětná veřejná zakázka na služby je zadávána v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

 

 



 

2/11 

 

OBSAH 

 Identifikační a kontaktní údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

 Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK ....................................................................... 3 

 Kód CPV ........................................................................................................................................................ 3 

 Předmět veřejné zakázky, technické podmínky ............................................................................................ 3 

 Podmínky společensky odpovědného plnění veřejné zakázky ..................................................................... 4 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................................... 4 

 Doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 4 

 Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................................................ 4 

 Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 4 

 Podmínky kvalifikace ..................................................................................................................................... 4 

J.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace .............................................................................................. 4 

J.2 Základní způsobilost .............................................................................................................................. 5 

J.3 Profesní způsobilost ............................................................................................................................... 5 

J.4 Ekonomická kvalifikace .......................................................................................................................... 5 

J.5 Technická kvalifikace ............................................................................................................................. 5 

 Další požadavky pro plnění veřejné zakázky ................................................................................................ 7 

 Pravidla pro hodnocení nabídek .................................................................................................................... 8 

 Způsob podání nabídek ................................................................................................................................. 8 

 Lhůta pro podání nabídek .............................................................................................................................. 8 

 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 8 

 Požadavky na obsah a formu nabídek .......................................................................................................... 9 

 Otevírání nabídek a informování o výši nabídkových cen ............................................................................. 9 

 Další podmínky pro uzavření smlouvy .......................................................................................................... 9 

 Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................................................ 10 

 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ......................................................................... 10 

 Další informace a výhrady zadavatele ........................................................................................................ 10 

 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ................................................................................................................... 10 

 Seznam příloh.............................................................................................................................................. 11 

 

  



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

3/11 

 

 IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Ohře, státní podnik 

Sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

IČO: 70889988 

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 

Statutární orgán: Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel 

Zastoupen: Ing. Miloslavem Šmolíkem, investičním ředitelem 

Datová schránka:  7ptt8gm 

  

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1420.html 

Kontaktní osoba: Martin Chmelík 

Telefon: +420 474 636 212 

Mail: chmelik@poh.cz 

 KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 

1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení jinak. 

2. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze 
prostřednictvím E-ZAK. 

3. Dodavatel může podat nabídku nebo vést jinou komunikaci se zadavatelem prostřednictvím E-ZAK, 
pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně registrovat v E-ZAK na 
adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení registrace v E-ZAK může být vyžadován 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis, který lze získat u 
některého z poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na adrese http://www.mvcr.cz/ clanek/seznam-
kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-
vytvarejicich-duveru.aspx. 

4. Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese 
http://www.ezak.cz. 

5. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 
v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal 
e-mailové upozornění o jejím doručení. 

 KÓD CPV 

79421100-2 - Dohled nad jinými než stavebními projekty 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Předmětem zakázky je provádění technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD) nad vodními díly 
II., III., a IV. kategorie (dále jen VD) ve správě Povodí Ohře v letech 2023 až 2024.  

Technickobezpečnostní dohled je definován v § 61 a § 62 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném 
znění a dále je rozveden a upřesněn ve vyhlášce č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu 
nad vodními díly, v platném znění.  

Požadavky na dodavatele vycházejí z „Metodického pokynu k postupu a podmínkám udělování 
pověření Ministerstva zemědělství pro provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly 
č. j. 67207/2012-MZE-15100: 

Právnická osoba musí mít pověření dle příslušné metodiky pro požadovanou kategorii VD. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky je podrobně specifikován v této výzvě k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci (dále jen „zadávací dokumentace“), a zněním smluv dle jednotlivých kategorií vodních 
děl na veřejnou zakázku (dále jen „smlouva“), které tvoří přílohy č. 1 této zadávací dokumentace. 

https://zakazky.eagri.cz/
https://zakazky.eagri.cz/registrace.html
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
http://www.mvcr.cz/%20clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://zakazky.eagri.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/


„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

4/11 

 

 

3. Veřejná zakázka je rozdělená na části: 

I. část - Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly II. kategorie 

II. část - Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly III. a IV. kategorie 

  
4. Tato dokumentace je společná pro všechny části veřejné zakázky. 

 
5. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na kteroukoliv část veřejné zakázky, nebo na obě části veřejné 

zakázky.  

 PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky 
dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel 
povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy 
a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce 
čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve 
formuláři nabídky, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude 
jakožto součást nabídky samostatně uloženou přílohou smlouvy. 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 13 000 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota I. části veřejné zakázky je 6 500 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota II. části veřejné zakázky je 6 500 000,- Kč bez DPH. 

 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky: 01.01.2023. 

2. Předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky: 31.12.2024. 

3. Další podmínky týkající se doby plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním smluv. 

 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místa plnění veřejné zakázky jsou vodní díla nacházející se v Karlovarském, Ústeckém a Libereckém kraji.  

Zadavatel nebude organizovat společnou prohlídku míst plnění. V případě, že dodavatel bude považovat 
za nutné prohlédnout některá místa plnění, zašle písemný požadavek dle článku B této zadávací 
dokumentace.   

 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou vymezeny zněním smluv na jednotlivé části 
zakázky. 

 PODMÍNKY KVALIFIKACE 

J.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

1. Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 88, § 228 a § 234 zákona ve spojení s § 45 zákona 
v rozsahu stanoveném v této zadávací dokumentaci. 

2. Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích (skenech) nebo, není-li dále 
stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje 
k prokázání kvalifikace použití formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

5/11 

 

3. Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 zákona, 
doporučuje zadavatel uvedení takové informace včetně identifikačních údajů jiné osoby a specifikace 
dotčené části kvalifikace ve formuláři nabídky. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů 
podle § 83 odst. 1 písm. a) a c) zákona čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použití čestného 
prohlášení ve formuláři nabídky. Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů podle § 83 
odst. 1 písm. b) a d) čestným prohlášením. 

J.2 Základní způsobilost 

1. Dodavatel k prokázání své základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 zákona předloží doklady 
podle § 75 odst. 1 zákona. 

2. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu čestným prohlášením. 
Zadavatel doporučuje použití čestného prohlášení ve formuláři nabídky. 

J.3 Profesní způsobilost 

1. Dodavatel k prokázání své profesní způsobilosti předloží 

a) v souladu s § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a 

b) v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky – tzn. výpis z živnostenského rejstříku prokazující oprávnění podnikat v 
předmětu podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
obory činnosti: Výroba, obchod a služby jinde nezařazené, Druh živnosti: Ohlašovací volná. 

2. Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu čestným prohlášením. 
Zadavatel doporučuje použití čestného prohlášení ve formuláři nabídky. 

J.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

J.5 Technická kvalifikace 

Minimální úroveň splnění kvalifikace: 

Pro I. část - Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly II. kategorie 

- dle § 79 odst. 2, písm. b) zákona - seznam významných služeb poskytnutých za poslední 4 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
Splnění této kvalifikace prokáže dodavatel, který v uvedeném období realizoval alespoň: 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly II. kategorie na 
vodním díle se sypanou hrází a sdruženým objektem se spodní výpustí  
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly II. kategorie na 
vodním díle s betonovou hrází 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly II. kategorie na 
vodním díle se zděnou hrází. 

Součet ročního finančního objemu za poskytování těchto významných služeb musí činit min. 1 500 000 
Kč. 
 

- dle § 79 odst. 2, písm. c) a d) zákona - seznamem techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a jejich osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.  
Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici odborný tým, dle 
požadavků níže: 

o doložit pro každé VD specializace VŠ vodohospodář (odpovědná osoba TBD), VŠ strojař, VŠ geodet, 
autorizace ČKAIT v příslušných oborech (minimálně 1 osoba v rámci týmu); pouze VŠ geodet lze řešit 
subdodavatelsky, avšak po celou dobu zakázky stejná osoba, doložit souhlasy těchto osob, 

o složení týmu – vedoucí, zástupce vedoucího, minimálně 8 odpovědných osob TBD, minimálně 2 
technici, 1 strojní inženýr, administrativní pracovník, správce databáze (pokud na zakázce bude 
pracovat více týmů jedné právnické osoby, lze počty jednotlivých skupin osob sčítat), 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

6/11 

 

o vedoucí týmu – doložit zkušenosti odborného vedení – minimálně 3 roky, VŠ vodohospodářského 
směru, odborná praxe minimálně 10 let výkonu TBD nad VD III. kategorie nebo minimálně 5 let výkonu 
TBD nad VD II. nebo I. kategorie, 

o zástupce vedoucího týmu a hlavní pracovník TBD – VŠ vodohospodářského směru, odborná praxe 
minimálně 10 let výkonu TBD nad VD III. kategorie nebo minimálně 5 let výkonu TBD nad VD II. nebo 
I. kategorie,  

o VŠ strojař – praxe minimálně 5 let při navrhování, kontrole nebo provozování technologických celků na 
vodních dílech, nebo SŠ strojař – praxe minimálně 10 let při navrhování, kontrole nebo provozování 
technologických celků na vodních dílech, 
VŠ geodet – praxe měření na vodních dílech 5 let nebo 3 roky při měření na vodních dílech při výkonu 
TBD. 
 

- dle § 79 odst. 2, písm. e) zákona – popis technického vybavení, k zajištění plnění veřejné zakázky.  
Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici toto technické 
vybavení, dle požadavků níže:   

o měřicí technika, přístroje a pomůcky – roztahoměry, klinometry, náklonoměry, odečítací stanice 
strunových snímačů pórových tlaků, odečítací stanice hydrostatické nivelace, totální stanice včetně 
příslušenství, nivelační přístroje pro technickou i velmi přesnou nivelaci včetně příslušenství, inspekční 
kamera, termokamera,  

o výpočetní technika – HW, SW – modelování všech typů zvláštní povodňové vlny (ZPV 1, 2 a 3), výpočet 
stability hráze (sypané i betonové + zděné), geotechnické modely, výpočet vnitřní a povrchové eroze, 
transformace povodňové vlny, statistické funkce, regresní a trendová analýza, relační databáze pro 
zpracování a archivaci dat včetně automatického monitoringu, export do statistických systémů. 

 

Pro II. část - Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly III. a IV. kategorie 

- dle § 79 odst. 2, písm. b) zákona - seznam významných služeb poskytnutých za poslední 4 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
Splnění této kvalifikace prokáže dodavatel, který v uvedeném období realizoval alespoň: 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie na 
vodním díle se sypanou hrází a sdruženým objektem se spodní výpustí  
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie na 
vodním díle s betonovou hrází 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie na 
vodním díle se zděnou hrází. 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie na 
vodním díle - jezy s pohyblivým uzávěrem 
2 poskytnuté služby charakteru technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly III. kategorie na 
vodním díle - protipovodňového opatření s hrázemi zemními i s mobilními prvky 
 
Součet ročního finančního objemu za poskytování těchto významných služeb musí činit min. 1 500 000 
Kč. 

 
- dle § 79 odst. 2, písm. c) a d) zákona - seznamem techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a jejich osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.  
Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici odborný tým, dle 
požadavků níže: 

o doložit pro každé VD specializace VŠ/SŠ vodohospodář (odpovědná osoba TBD viz výše), VŠ/SŠ 
strojař, VŠ geodet, autorizace ČKAIT v příslušných oborech (minimálně 1 osoba v rámci týmu); pouze 
VŠ geodet lze řešit subdodavatelsky, avšak po celou dobu zakázky stejná osoba, doložit souhlasy 
těchto osob, 

o složení týmu – vedoucí, zástupce vedoucího, minimálně 8 odpovědných osob TBD, minimálně 2 
technici, 1 strojní inženýr, administrativní pracovník, správce databáze (pokud na zakázce bude 
pracovat více týmů jedné právnické osoby, lze počty jednotlivých skupin osob sčítat), 

o vedoucí týmu – doložit zkušenosti odborného vedení – minimálně 3 roky, VŠ vodohospodářského 
směru, odborná praxe minimálně 10 let výkonu TBD nad VD IV. kategorie nebo minimálně 5 let výkonu 
TBD nad VD III., II. nebo I. kategorie, 

o zástupce vedoucího týmu a hlavní pracovník TBD – VŠ vodohospodářského směru, odborná praxe 
minimálně 10 let výkonu TBD nad VD IV. kategorie nebo minimálně 5 let výkonu TBD nad VD III., II. 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

7/11 

 

nebo I. kategorie, nebo SŠ vodohospodářského směru, odborná praxe minimálně 13 let výkonu TBD 
nad VD IV. kategorie nebo minimálně 8 let výkonu TBD nad VD III., II. nebo I. kategorie, 

o VŠ strojař – praxe minimálně 5 let při navrhování, kontrole nebo provozování technologických celků na 
vodních dílech, nebo SŠ strojař – praxe minimálně 10 let při navrhování, kontrole nebo provozování 
technologických celků na vodních dílech, 

o VŠ geodet – praxe měření na vodních dílech 5 let nebo 3 roky při měření na vodních dílech při výkonu 
TBD. 

 
- dle § 79 odst. 2, písm. e) zákona – popis technického vybavení, k zajištění plnění veřejné zakázky.  
Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici toto technické 
vybavení, dle požadavků níže: 

o měřicí technika, přístroje a pomůcky – roztahoměry, klinometry, náklonoměry, odečítací stanice 
strunových snímačů pórových tlaků, odečítací stanice hydrostatické nivelace, totální stanice včetně 
příslušenství, nivelační přístroje pro technickou i velmi přesnou nivelaci včetně příslušenství, inspekční 
kamera, termokamera,  

o výpočetní technika – HW, SW – modelování všech typů zvláštní povodňové vlny (ZPV 1, 2 a 3), výpočet 
stability hráze (sypané i betonové + zděné), geotechnické modely, výpočet vnitřní a povrchové eroze, 
transformace povodňové vlny, statistické funkce, regresní a trendová analýza, relační databáze pro 
zpracování a archivaci dat včetně automatického monitoringu, export do statistických systémů. 

 DALŠÍ POŽADAVKY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Platné pověření dodavatele k výkonu technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly, včetně 
uvedení kategorie udělené Ministerstvem zemědělství ČR (doklad o odborné způsobilosti dle 
ustanovení § 61 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách, v platném znění). 

 

Personální zajištění: Jmenovité uvedení odpovědných osob pro jednotlivá vodní díla, jejich zástupců, 
doložení praxe k výkonu TBD pro konkrétní osobu a příslušné VD: 

− bude uvedeno jméno, příjmení, titul, 

− datum narození, 

− pracovní postavení (odpovědná osoba nebo zástupce odpovědné osoby), 

− informace o kvalifikaci: bude uvedeno, na kterém vodním díle (dle kategorie TBD) pracovník vykonával 
nebo vykonává funkci odpovědné osoby nebo zástupce odpovědné osoby technickobezpečnostního 
dohledu, datum započetí a ukončení výkonu funkce, 

− jeden pracovník může vykonávat funkci odpovědné osoby nebo zástupce odpovědné osoby maximálně 
na 5 vodních dílech uvedených v zadání, 

 

Předložení čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje následující 
požadavky: 

o Může doložit zpracování projektu měření, programu dohledu, zprávy a souhrnné zprávy o dohledu 
včetně hodnocení výsledků pozorování, a to ve vztahu k předem stanoveným mezním a kritickým 
hodnotám, popřípadě k mezím bdělosti v souladu s vyhláškou 471/2001 Sb., o TBD, v platném znění 
pro VD se sypanou hrází a sdruženým objektem se spodní výpustí a s betonovou hrází. 

o Může doložit stabilitní a průsakové výpočty sypaných a betonových hrází včetně sestrojení a zpracování 
výpočtů v matematických modelových software. 

o Může doložit přehled vozového parku pro zajištění běžných situací, povodňových a krizových situací na 
vodních dílech zadavatele, požadavek na dosažitelnost a doby dojezdu na jednotlivá vodní díla 
v případě potřeby – včetně nocí, víkendů a svátků, 
 

o Při nutném rozsahu výkonu TBD bude spolupracovat takto s objednatelem, případně s jiným subjektem 
vykonávajícím TBD na vodních dílech: 

o sdílením komplexních manipulačních řádů ve vodohospodářských soustavách vodních děl, 
o respektováním vazby manipulací zejména při povodňových a krizových situacích vodních děl 

situovaných na jednom vodním toku a jeho přítocích, 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

8/11 

 

o koordinací činností při kritických situacích, realizaci nouzových opatření a krizovém řízení na vodních 
dílech a v území ohroženém zvláštní povodní,  

o respektováním ovlivnění stejného území ohroženého zvláštní povodní z různých vodních děl,  
o respektováním požadavků zadavatele na jednotný systém a standard péče o bezpečnost vodních děl 

všech kategorií ve své správě zahrnující zejména sběr, testování, předávání, hodnocení a archivaci 
výsledků pozorování a měření v databázovém systému uchazeče. Podstatné je průběžné a 
systematické sledování a hodnocení veličin TBD, technického stavu a provozní spolehlivosti vodních 
děl,  

o Seznámením uchazeče s historickými souvislostmi realizovanými na vodním díle. Zájemce zajistí 
transport všech dostupných dat o vodních dílech ze systému stávajícího do systému svého a seznámí 
se s posledními 5 etapovými zprávami TBD (včetně souhrnných) před zahájením vlastního výkonu TBD, 

 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. 

2. Při hodnocení nabídek budou nabídky seřazeny od nabídky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
po nabídku s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou. 

3. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

4. V případě více nabídek se shodnou nejnižší celkovou nabídkovou cenou bude o určení ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky rozhodnuto losem za přítomnosti zástupců dodavatelů, kteří takové nabídky 
podali, a to max. 2 zástupců za každého dotčeného dodavatele. Pokud zástupce dodavatele 
nebude oprávněn zastupovat dodavatele podle zápisu v obchodním rejstříku, předloží doklad 
o oprávnění k zastupování dodavatele v odpovídajícím rozsahu. 

 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

1. Dodavatel může podat nabídku pouze v elektronické podobě prostřednictvím E-ZAK. 

2. Příslušná volba „poslat nabídku“ se ve lhůtě pro podání nabídek zobrazuje na stránce s informacemi 
o veřejné zakázce na profilu zadavatele pouze dodavateli registrovanému a přihlášenému v E-ZAK. 
Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě B této zadávací dokumentace. 

 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dodavatel může podat nabídku do 19. 10. 2022, 09:00 hod. 

 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Dodavatel uvede nabídkovou cenu na každou část veřejné zakázky samostatně a to v návrhu smlouvy a 
ve formuláři nabídky. 

2. Sestavení celkové nabídkové ceny:  

Uchazeč použije na každou část zakázky samostatně formulář – Soupis prací, které tvoří přílohy č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

Celková cena bude provedena součtem cen za její jednotlivé části (č.2 – 2023 + č.2 – 2024 + č.3 - 2023 
+ č.3 – 2024 + č.4 – 2023 + č.4 – 2024 + č.5 – 2023 + č.5 – 2024 a u části II. i č.6 – 2023 +č.6 – 2024). 

Podkladem pro ocenění nabídky jsou soupisy prací za jednotlivé objekty v jednotlivých letech (2023 – 
2024), které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
Oceněné soupisy prací budou odevzdány ve stejné podobě a struktuře jako byly zájemcům předány a 
budou součástí nabídky.  
Změna struktury údajů a formátu souborů se nepřipouští. 
 

3. Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností nezbytných pro řádné a včasné plnění 
veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

9/11 

 

4. V případě rozporu mezi číselnými nebo slovními údaji o nabídkové ceně v jednotlivých částech nabídky 
se celkovou nabídkovou cenou ve smyslu § 46 odst. 3 zákona rozumí číselně vyjádřená celková 
nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy. 

 POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDEK 

1. Dodavatel předloží v nabídce alespoň 

a) formulář nabídky, nebo jiné rovnocenné doklady, 

b) doklady o kvalifikaci dodavatele, 

c) návrhy smluv včetně příloh 

d) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a 

e) čestné prohlášení k finančním sankcím 

2. Formulář nabídky, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, předloží dodavatel doplněný 
o požadované údaje a podepsaný dodavatelem. Účelem formuláře nabídky je zjednodušení zpracování 
nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje 
jeho použití. Dodavatel může formulář nabídky nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady. Pokud 
dodavatel nepoužije formulář nabídky, musí jím předložené rovnocenné doklady zahrnovat čestná 
prohlášení podle bodu E odst. 1, bodu K a bodu U odst. 1 této zadávací dokumentace a dokument 
obsahující údaje v rozsahu prvního listu formuláře nabídky. 

3. Doklady o kvalifikaci dodavatele předloží dodavatel v rozsahu a za podmínek stanovených v bodě J 
této zadávací dokumentace. 

4. Návrhy smluv předloží dodavatel ve znění smluv, které tvoří přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, 
doplněné o požadované údaje. S výjimkou doplnění těchto údajů není dodavatel oprávněn jakýmkoliv 
způsobem zasahovat do znění smluv.  

5. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

6. Čestné prohlášení k finančním sankcím, které tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace 

7. V případě, že je v této zadávací dokumentaci stanoveno nebo ze zákona vyplývá, aby byl určitý doklad 
nebo dokument předložený v nabídce podepsaný dodavatelem, bude takový doklad nebo dokument 
podepsaný dodavatelem, nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění takové osoby 
jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných v obchodním 
rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené osoby jednat za dodavatele v 
odpovídajícím rozsahu. 

8. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

9. Není-li výslovně stanoveno jinak, zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil veškeré doklady 
a dokumenty v nabídce ve formátu *.pdf. 

10. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil v nabídce jednotlivé soubory s doklady a dokumenty 
zkomprimované do jednoho archivu bez použití hesla ve formátu *.zip, *.rar nebo *.7z. 

11. Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce 
předloženy v cizím jazyce, musí být s výjimkou dokladů podle § 45 odst. 3 věty třetí zákona předloženy 
společně s překladem do českého jazyka. 

12. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK A INFORMOVÁNÍ O VÝŠI NABÍDKOVÝCH CEN 

1. Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na výzvu zadavatele veškeré doklady a údaje, 
o kterých to stanoví tato zadávací dokumentace, nebo zákon. 



„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

10/11 

 

 DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci v plném rozsahu s výjimkou 
oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Zadavatel neposkytuje zadávací dokumentaci ani její 
části jiným způsobem. 

 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 zákona. Dodavatel 
je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace pouze prostřednictvím prostředků 
elektronické komunikace. Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé případné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zasílali prostřednictvím E-ZAK. Bližší informace k použití E-ZAK jsou uvedeny v bodě 
B této zadávací dokumentace. 

2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
postupem v souladu s § 99 zákona. 

 DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

1. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky seznámil 
s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejích případných vysvětlení, změn a doplnění, a s místem 
plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení k zadávací 
dokumentaci v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky. 

2. Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně jejích příloh stanoveny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 
u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

3. Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 odst. 
1 a 2 zákona, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

4. Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím 
řízení. 

5. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 218 odst. 1 zákona označit za důvěrné údaje anebo sdělení uvedené 
v jeho nabídce. V takovém případě bude zadavatel na základě případných žádostí podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat žadatelům 
informace v souladu s § 218 zákona. 

6. Zadavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459. 

7. Dodavatel, který v rámci veřejné zakázky projeví zájem o výběrové řízení vypsané státním podnikem 
Povodí Ohře, prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí 
Ohře, státní podnik (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458)  dále s 
Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. 
Dodavatel se zavazuje po celou dobu zadávacího procesu dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 
uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ani nepožaduje poskytnutí jistoty. 

http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459


„Dodávka 11 ks vozidel kategorie M1 - MT“ otevřené řízení 

 

 

11/11 

 

 SEZNAM PŘÍLOH 

1. 2x návrhy smluv dle jednotlivých kategorií vodních děl včetně smluvně dohodnutých cen prací pro 
jednotlivé roky plnění 

2. 2x soupisy prací dle jednotlivých kategorií vodních děl 
3. Formulář nabídky, včetně čestného prohlášení o splnění kvalifikace a o společensky odpovědném 

plnění veřejné zakázky 
4. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů – viz příloha (formulář) 
5. Čestné prohlášení k finančním sankcím – viz příloha (formulář) 

 

 

 

Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
elektronicky podepsal 


		2022-09-16T09:03:05+0200




